Condey cum multis, si verum dicere vultis.

Pluraque fecisset, si sedem plus tenuissel.

Semper donavit, nullis quecumque negavit.

Numquam cessavit, verum omni tempore pavit.

Ergo Jesu Christe, qui tarn bonus extitit istc,

Huic pius assiste cum iuslis hunc cito sistc.

Anno millcno lercento b
) ter minus uno

Functus terreno latet hic sub paupere humo.

a) bti Meuriue p. 470 Lioetemborg.

b) Meuriste terceno.
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Wilhelmus LXIII.

Dominus Wilhelmus de Trogneil 1

)
a
)

episcopus Metensis LXIH
^-o*™™*!

anno domini M°CC°LXV° in episcopum Mctensem sublimatur*). Hic

postquam per aliquot tempus gubernaverat a duce Lothoringie fuit captus

et plus quam per annum secrète detentus, nec quisquam scire potuit,

quo ductus fuerit, ymmo, quod detestabile fuit, plures secum captos de

terra Romana dux in quadam domo ineendio interfecit. Et dum epi-

scopus sic detinoretur secrète, officialis suus, quem secum de partibus

Romanis duxcrat, ducalum circtimivit dominum suum querens et

multa b
) donaria prominens, ut eum posset videre et liberationem pro-

curare. Tandem venit ad locum sue detentionis nec ipsum videre po-

vocem suam audivit 8
). Ex tune se ad Romanam curiam

transtulit et apud papam procreavit cessum per totam Lothoringiam et

in omni loco eciam per triduum post reorum recessum. Tune quidam

nobiles verecundia ducti tantum duci suaserunt, quod episcopus cum
aliis captivis liberati fuerunt. Mox dum liberatus fuit ad terram Ro-

manam ivit. Et redeundo magnam gentem secum duxit, quorum plures

una cum episcopo vindicare cupientes mortem amicorum et cognatorum

suomm per incendium consumptorum se ad bellum preparaverunt, quos

dux spernens et nilipendens venit contra eos prope Warensberch 4
),

ubi maxima sanguinis effusio est facta et dux magna difficultate evasit

sicque episcopus c
) triumphavit. Et post triumphum cum suis ad terram

a) Troignel B. - b) Inclyta B. - c) ipae B.

') Wilhelm von Trainel ist ein Verwandter des Grafen von Bar. Vgl. die

Urkunde, welche in der Hist. de M. II 458 aus dem Inv. des titres de Lorraine

citiert wird. Er war Kanonikus von Senones und päpstlicher Kaplan. Auf diese

Weise erklärt sich der scheinbare Widerspruch , er sei Römer, resp. Verwandter

des Grafen von Rar gewesen. Nach Rom war er offenbar gekommen, weil

Urban IV als Jacques de Troyes früher Risthof von Verdun gewesen war. Schon

12«3 Sept. 22 hatte ihm Urban eine Metzer Pfründe verliehen (Wiegand nr. 134),